ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ КЛИМОВСКОГО РАЙОНА

П Р И К А З

от  10.04. 2017 г.

           № 147
р.п. Климово

Об итогах районного этапа областного конкурса
по профилактике детского дорожно-

транспортного травматизма  «Засветись!»
среди обучающихся образовательных
учреждений района
В соответствии с приказом отдела образования администрации Климовского района № 109 от 23. 03. 2017 г. прошел районный  этап областного конкурса по профилактике детского дорожно-транспортного травматизма «Засветись!» среди обучающихся образовательных учреждений района.
На районный конкурс было представлено 42 работы из 7 образовательных учреждений района: Климовской СОШ № 2, Климовской СОШ № 3, Челховской СОШ, Кирилловская СОШ, Рубежанская ООШ, Хохловской ООШ, «Центра дополнительного образования».
Итоги районного конкурса по профилактике детского дорожно-транспортного травматизма подведены по двум возрастным категориям: 7 – 12 лет и 13 – 17 лет в следующих номинациях: съемное световозвращающее изделие, изделие для обеспечения безопасности домашних любимцев, световозвращающее изделие для колясок, санок, велосипедов.
Оригинальностью дизайнерского решения и качеством исполнения, новизной и актуальностью, глубиной разработки идеи, доступностью понимания и восприятия основной идеи изделия, лаконичностью и простотой в использовании отличились работы «ЦДО», Климовской СОШ № 2, Климовской СОШ № 3, Челховской СОШ.
   На основании вышеизложенного
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить протокол решения жюри районного этапа областного конкурса по профилактике детского дорожно-транспортного травматизма «Засветись!» среди обучающихся образовательных учреждений района (Приложение 1).

2. Наградить согласно приложению Почётными грамотами отдела образования обучающихся, занявших призовые места в конкурсе.

3. Рекомендовать руководителям ОУ поощрить из стимулирующего фонда доплат учителей, подготовивших победителей районного этапа конкурса.

4. Контроль за исполнением данного приказа возложить на старшего инспектора отдела
    образования Панько В. М.

      И.о. начальника отдела образования                                                            Н. А. Толочко
   Исполнил МБУДО «ЦДО»,
   директор Е.В. Володина
    т. 2-11-73
ПРИЛОЖЕНИЕ  1
к приказу № 147  от  «10» 04.2017 г.
П Р О Т О К О Л

решения жюри районного этапа областного конкурса по профилактике детского дорожно-транспортного травматизма «Засветись!»
среди обучающихся образовательных учреждений района

Проанализировав в соответствии с критериями оценки представленные работы, жюри вынесло следующее решение о распределении призовых мест:

	Место
	Название работы
	Ф.И.О.
автора
	Класс
	Наименование кружка
	Наименование
учреждения
	Ф.И.О.

педагога

	I. Съемное  световозвращающее  изделие:  7-12 лет

	1
	Подвеска
«Китти»
	Родная Алла
	4
	«Фантазии из бисера и лент»
	МБУДО  «Центр дополнительного образования»
	Вовк Светлана Владимировна

	1
	Подвеска
«АБС»
	Вовк Анна
	4
	«Фантазии из бисера и лент»
	МБУДО  «Центр дополнительного образования»
	Вовк Светлана Владимировна

	2
	«Жилетка»
	Ахтанина

Ариана
	3
	«Умелые ручки»
	МБОУ

Климовская СОШ №2
	Сафонова Марина Владимировна

	2
	«Братцы- кролики»
	Ковалева Алина
	6
	«Мягкая игрушка»
	МБУ ДО  «Центр дополнительного образования»
	Медведева

Галина Александровна

	2
	«Подвеска»
	Володина Софья
	1
	«Изобрази-тельная деятельность»
	МБУ ДО  «Центр дополнительного образования»
	Ермакова

Мария

Юрьевна

	3
	«Мухоморчик»
	Михайлова Арина
	1
	«Мягкая игрушка»
	МБУ ДО  «Центр дополнительного образования»
	Медведева

Галина Александровна

	3
	«Подвеска на одежду»
	Студенок Андрей
	1

	МБОУ

Рубежанская ООШ
	Соболь Юлия
Анатольевна

	3
	«Совушка»
	Лазаренко Юлия
	3
	«Фантазии из бисера и лент»
	МБУДО  «Центр дополнительного образования»
	Вовк Светлана Владимировна

	13-17 лет

	1
	«Милая парочка»
	Жевора Анжела
	6

	МБОУ
Челховская СОШ

	Никифорова
Ульяна

Валерьевна

	3
	 «Для неё и для него»
	Колбунова Ольга
	9

	МБОУ

Хохловская ООШ
	Никифорова

Вероника

Валерьевна

	II. Изделие  для  обеспечения  безопасности  домашних  любимцев:  7-12 лет

	1
	«Ошейник и поводок для собачки»
	Казадоева Ангелина
	2

	МБУДО  «Центр дополнительного образования»
	Шелемех Зинаида Ивановна

	1
	«Медальон адресник »
	Головачева
Дина
	6

	МБОУ

Челховская СОШ

	Никифорова

Ульяна

Валерьевна

	2
	«Ботинки  для Тобика»
	Москаль

Ксения
	6

	МБУДО  «Центр дополнительного образования»
	Кравченко Татьяна Петровна

	13-17 лет

	1
	«Комбинезон»
	Цыганок Дарья
	7
	«Умелые ручки»
	МБОУ

Климовская СОШ №2
	Гурзо Надежда Михайловна

	2
	«Ошейник для собачки»
	Кулаго Юлия
	7
	«Умелые ручки»
	МБОУ

Климовская СОШ №2
	Гурзо Надежда Михайловна

	3
	«Ошейник для собачки»
	Ковалёва Полина
	7
	«Умелые ручки»
	МБОУ

Климовская СОШ №2
	Гурзо Надежда Михайловна

	III. Световозвращающее изделие для колясок, санок, велосипедов:  7-12 лет

	1
	«Малютка»
	Гладышева Елена
	6

	МБОУ

Челховская СОШ
	Никифорова Ульяна Валерьевна

	2
	«Сандали»

	Овакимян Гоар
	6

	МБУ ДО  «Центр дополнительного образования»
	Лыспак Светлана Михайловна

	3
	«Светофор»
	Тришина Екатерина
	6

	МБУ ДО  «Центр дополнительного образования»
	Лыспак Светлана Михайловна

	13-17 лет

	1
	Брелок из кожи

«Малышок»
	Паращенко Надежда
	11

	МБОУ

Климовская СОШ №3
	Пархоменко Руслан Александрович

	3
	 «Веселый дом»
	Колбунова Ирина
	9

	МБОУ

Хохловская  ООШ
	Никифорова

Вероника Валерьевна

Члены жюри:
1.  Володина Е.В. – директор МБУДО  «ЦДО»;
2. Панько В.М. – старший инспектор РОО;
3.  Литовченко О.П. – заместитель директора МБУДО  «ЦДО»;

4. Жигалина Л.М. – педагог –организатор МБУДО  «ЦДО».

5. Гурзо Н.М.-  учитель технологии КСОШ №2